λγ. Αἱ πάλαι συνήθεις λέξεις, γλωσσῆματα νῦν. οὕτως οὖν καὶ τὰ ὄνόματα τῶν πάλαι πολυύμνητων νῦν

petentes, de rerum statu praesente quiritantes, amantes, opes congerentes, consulatus, regnique appetentes. ita transiit, nec iam usquam est illorum vita. Kursus ad Traiani tempora te transferas: eadem denuo cuncta comperies. istorum quoque vita morte iam commutata est. pari modo tempora alia nota peculiari aliqua designata, vel etiam gentes totas contemplare; simulque considera, quam multi, quum in rebus istiusmodi enixe se contendissent, paullo post occiderint, et in elementa sua resoluti sint: illi vero cum primis sunt memoria recolendi, quos ipse noris aliquando se rebus inanibus distinuisse, quuin id interim facere, quod conditioni propriae consentaneum erat, huic firmiter inhaerere, eodemque contentum esse, neglexerint. illud etiam istic meminisse oportet, in actione vnaquaque eam, quae adhibetur, curam, pro rei dignitate ac congruentia esse attemperandam. ita fiet, ne quando fastidio corripiari, si in rebus minoris aestimationis non diutius, quam par est, fueris occupatus.

33. Quae fuerunt usitata quondam vocabula, glossematum loco nunc habentur. pari modo et eorum, qui quondam celeberrimi fuerunt, nomina, quasi glossemata quaedam nunc

φρόπον τινὰ γλωσσήματά ἔσι, Κάμιλλος, Καίσαρ, Οὐάλεσος, Δεοννάτος, κατ' ὀλέγου δὲ Σικεπίων, καὶ Κάτων, εἶτα καὶ Δύγυρος, εἶτα καὶ Ἀδειανὸς, καὶ Ἀντωνῖνος. ἐξίτηλα γὰρ πάντα καὶ μιθώδη ταχὺ γίνεται· ταχὺ δὲ καὶ παντελῆς λήθη κατέχωσσεν. καὶ ταῦτα λέγω ἐπὶ τῶν θαυματῶν πως λαμψάντων. οἱ γὰρ λοιποὶ ἄμα τῷ ἐκπνεῦσαμ, αἵτοι, ἀπυζοι. τί δὲ καὶ ἔσιν ὅλως ἀείμνητον; ὅλον κενόν. τί δὲν ἔσι, περὶ ὁ δεῖσπερδὴν εἰσφέρεσθαι; ἐν τῷτο, διάνοια δίκαια, καὶ πράξεις κοινωνικαὶ, καὶ λόγος, οἷς μήποτε διαφεύσασθαι, καὶ διάθεσις ἀσπαζομένη πᾶν τὸ συμβαῖνον, ὡς ἀναγκαῖον, ὡς γνώριμον, ὡς ἀπ' ἀρχῆς τοιαύτης καὶ πηγῆς ῥέον.

λα. Ἐκῶν σεαυτὸν τῇ κλωδοῖ συνεπιδίδει, παρέχων συννῆσαμ, αἵς τισί ποτε πράγματι βάλεται.

λε'. Πᾶν ἐΦήμερον, καὶ τὸ μνημονεῦον, καὶ τὸ μνημονεύμενον.

λε'. Θεώρει διπλεκτῶς, πάντα κατὰ μεταβολὴν γινόμενα γίνεται· καὶ ἐΦίγει ἐνοεῖν, ὅτι γένει δύτως Φίλε

facta sunt: Camillus, Caeso, Volesus, Leonnatus: paullo post Scipio et Cato: tum Augustus etiam: dein Hadrianus, et Antoninus. euanida enim sunt omnia, citoque fabularum instar obtinent: mox et obliuione prorsus obruuntur. atque haec de eis dico, qui cum admiratio he hominum aliquando claruerunt. caeteri enim statim, atque exspirauerint, ignoti ac ne fando quidem auditи fiunt. porro, quidnam est hoc ipsum memoriam aeternam consequi? mera vanitas, ecquid est igitur, in quod studium conferre par fit? vnum hoc, vt mens sit iusta, actio socialis, sermo mendacii expers, adflectio prompta ad amplectendum, quidquid contigerit, vt necessarium, vt familiare, vt principio fonteque istiusmodi profluens.